CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL

Gestão 2023 -2026 –Democracia e Direitos Humanos se encontram no coletivo: o CRESS

somos nós!

Trav. Mauriti nº 2786 - Marco - CEP: 66.093-180 - Belém-Pará-Brasil

Fone/fax: (91)3228-0898 / 3246-6987 CNPJ nº 04.710.331/0001-76 Lei nº 8662 de 07/06/93 D.O.U. de 08/06/93

Site: www.cress-pa.org.br E-mail: cress1rpa@cress-pa.org.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

  Dispensa de Licitação Nº 05/2024

          Tendo transcorrido regularmente o Processo de Dispensa de Licitação em referência, depois de

cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com fundamentação no inciso I, do artigo 75,

da Lei nº 14.133/2021 demais legislações pertinentes à espécie e conforme parecer jurídico exarado

pela Assessoria Jurídica do CRESS 1ª Região HOMOLOGO a contratação direta, através de dispensa

de licitação, no valor total de R$ 21.124,00 (vinte e um mil, cento e vinte e quatro reais), em favor da

empresa DS TEIXEIRA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA/CNPJ Nº 40.157.623/0001-97, que tem

por objeto a aquisição da prestação de serviço de reparos do telhado e calçada do prédio/sede do CRESS 1ª

Região.

          Em cumprimento ao disposto no artigo 72 da Lei nº 14.133/2021 DETERMINO a publicação

da presente ratificação no Diário Oficial do Estado do Pará-DOE, para que produza os efeitos legais.

             Publique-se e cumpra-se.

             Belém, 25 de abril de 2024

Regina Teodósio dos Santos Rodrigues – CRESS 1ª Região nº 1771

Conselheira Presidente - Conselho Regional de Serviço Social 1ª Região

http://www.cress-pa.org.br/
mailto:cress1rpa@cress-pa.org.br